

URZĄD GMINY W ANDRESPOLU

95-020 Andrespol ul. Rokicińska nr 126
powiat Łódzki Wschodni woj. łódzkie



tel. (0-42) 213-24-40; 213-22-88; 213-22-26; fax 213-24-834

Internet: www.andrespol.pl; e-mail: ug@andrespol.pl

Andrespol dnia 10.06.2014r.

Dotyczy postępowania pn.: „**Udzielenie długoterminowego kredytu inwestycyjnego z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa północnej obwodnicy Andrespola – I etap”**”, do którego nie stosuje się ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm).

1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź: Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika

2. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego.

3. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

a) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w postanowienie w umowie.

4. Proszę o podanie daty, do której nastąpi uruchomienie kredytu.

Odpowiedź: Uruchomienie kredytu nastąpi po podpisaniu umowy, planowany termin I połowa lipca br. Dla potrzeb porównania ofert w kryterium cenowym, przyjmuje się datę 24.06.2014r.

5. Czy w przypadku wybrania naszej oferty Zamawiający wyrazi zgodę na takie określenie stawki WIBOR 3 M: „Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR3M jako średnia arytmetyczna wszystkich notowań w kwartale kalendarzowym (bez dni wolnych) i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału”

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na określenie stawki WIBOR 3 M: „Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR3M jako średnia arytmetyczna wszystkich notowań w kwartale kalendarzowym (bez dni wolnych) i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału”

6. W jaki sposób będą liczone odsetki od zadłużenia przeterminowanego? Czy możemy przyjąć, że odsetki od zadłużenia przeterminowanego liczone będą, jako dwukrotność stawki WIBOR 3M i marży banku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że można przyjąć, że odsetki od zadłużenia przeterminowanego liczone będą, jako dwukrotność stawki WIBOR 3M i marży banku.

7. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby warunkiem uruchomienia kredytu było przedstawienie jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu.

Odpowiedź: Nie, warunkiem uruchomienia kredytu będzie pozytywna opinia RIO o możliwości spłaty kredytu. Dopuszcza się opinię pozytywną z uwagami zawartymi w uzasadnieniu.

8. Czy w przypadku uznania oferty Wykonawcy za najkorzystniejszą, Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego, przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób spłaty kredytu, które pozostają zgodne z ogłoszeniem i ofertą? Fakt zrefinansowania całości lub części kredytu nie spowoduje zmian strony umowy kredytu.

Odpowiedź: W przypadku uznania oferty Wykonawcy za najkorzystniejszą, Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego, przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób spłaty kredytu, które pozostają zgodne z ogłoszeniem i ofertą? Fakt zrefinansowania całości lub części kredytu nie spowoduje zmian strony umowy kredytu.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawianie sprawozdań z przebiegu realizacji przedsięwzięcia, w tym rozliczenie kosztów inwestycji po jej zakończeniu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedstawianie sprawozdań z przebiegu realizacji przedsięwzięcia, w tym rozliczenie kosztów inwestycji po jej zakończeniu.

10. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Na rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

11. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

12. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

13. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

14. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

15. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę (wójt).

16. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	11 395
wartość zobowiązań na sesji Rady Gminy Andrespol w dniu 12.06.2014 roku zostanie obniżona do kwoty (w tys. PLN)	8 969
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	158
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	3 249

17. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

wartość zawartych umów (w tys. PLN):	3 380
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	1 293
wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	5 305
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	1 562

18. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to

prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych nie zdarzyło się, że Gmina musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania.

19. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?			nie
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?			nie
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	nie dotyczy	Prosimy o podanie okresu kredytowania	-
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	nie dotyczy	Prosimy o podanie okresu poręczenia	-
c	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).			
	nie			
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	-	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	-

20. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku nieprzewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.).

21. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przeprowadził i nie przewiduje likwidacji jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu.

22. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpił/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeszłości nie wystąpiły i nieplanowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

23. Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2014 stosunku do poniesionych w roku 2013.

Odpowiedź:

Wg stanu aktualnego dynamika wynosi – 0,8 % i zmienia się w zależności od ilości zatrudnionych pracowników w ramach prac publicznych.

24. Prosimy o informacje dotyczące poszczególnych kredytów i pożyczek z zaznaczeniem kto jest kredytodawcą, kiedy została podpisana umowa, kiedy przypada termin spłaty każdego kredytu/pożyczki i jaki jest stan zadłużenia na 31.03.2014 r.

Nazwa	Produkt	Stan zadłużenia	Data udzielenia kredytu	Termin spłaty
BANK SP. RZEMIOSŁA	KREDYT	1 185 000,00	23.12.2013	28.12.2018
BOŚ	KREDYT	435 000,00	14.08.2013	28.12.2018
BOŚ	KREDYT	560 000,00	14.08.2013	28.12.2018
BOŚ	KREDYT	171 000,00	18.09.2013	28.12.2018
BANK BPS	KREDYT	150 000,00	26.07.2011	31.12.2014
BGŻ	KREDYT	70 000,00	27.05.2009	15.05.2014
ING BANK ŚLĄSKI	KREDYT	861 871,00	28.10.2010	30.09.2018
BGK	KREDYT	850 000,00	21.12.2013	31.12.2016
BGK	PROW	265 854,20	5.09.2012	
BGK	PROW	157 941,95	3.07.2012	
BGK	PROW	593 588,00	16.04.2012	
WFOŚIGW	POŻYCZKA	397 500,00	2.04.2009	30.11.2016
WFOŚIGW	POŻYCZKA	175 000,00	3.09.2008	31.10.2015
WFOŚIGW	POŻYCZKA	97 000,00	6.11.2012	30.09.2014

WFOŚIGW	POŻYCZKA	23 360,00	24.10.2012	31.10.2014
WFOŚIGW	POŻYCZKA	51 392,00	17.08.2012	31.10.2014
WFOŚIGW	POZYCZKA	225 660,00	14.05.2012	31.10.2018
WFOŚIGW	POŻYCZKA	163 900,00	13.06.2013	31.12.2015
WFOŚIGW	POZYCZKA	774 586,00	17.04.2012	31.10.2018
WFOŚIGW	POŻYCZKA	378 400,00	30.06.2011	31.01.2016
WFOŚIGW	POŻYCZKI WARUNKOWO UMORZONE	438 360,00		
	Razem zadłużenie na dzień 31.03.2014 r.	8 025 413,15		

WÓJT GMINY
ANDRESPOL
mgr inż. Dariusz Kubus